www._ lareina.cl
I. MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDOS SESION ORDINARIA N2 13, DE 7 DE MAYO DE 2013.

ACUERDO N° 2.403, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal por unanimidad de sus miembros aprueba el Acta de la
Sesion Ordinaria N° 9, de fecha 19 de Marzo de 2013,

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacidn: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis UrzUa Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Aprueba , Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Aprueba,
Sefiora Adriana Mufoz Barrientos Aprueba, Sefor Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefior Alcalde, Aprueba.

ACUERDO N° 2.404, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal, aprueba la Modificacion Presupuestaria N° 4, cuyos
antecedentes, adjuntos al presente Acuerdo, se entienden formar parte del
mismo.

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacién: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis Urzia Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Rechaza, Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Rechaza,
Senora Adriana Mufioz Barrientos Aprueba, Sefior Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefior Alcalde, Aprueba.

ACUERDO N° 2.405, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal, por la unanimidad de sus miembros, aprueba la
Modificacion Presupuestaria N° 5, cuyos antecedentes, adjuntos al presente
Acuerdo, se entienden formar parte del mismo.



El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacién: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis Urztia Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Aprueba , Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Aprueba,
Sefora Adriana Mufioz Barrientos Aprueba, Sefior Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefor Alcalde, Aprueba.

ACUERDO N® 2.406, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal aprueba el aumento de Subvenciones Municipales para
la Corporacion de Aldea de Encuentro, Corporacion de Deportes y Recreacidn
y Corporacién Cultural de acuerdo al siguiente detalle

Corporacidn Aldea del Encuentro $ 24.000.000
Corporacion de Deportes y Recreacion $ 16.000.000
Corporacién Cultural $ 16.000.000

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacién: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis UrzUa Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Rechaza, Sefiora Adriana Mufioz Barrientos Aprueba,
Sefior Nicolas Preuss Herrera Aprueba, Sefior Alcalde, Aprueba.

ACUERDO N° 2.407, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal, por unanimidad de sus miembros y conforme lo dispuesto
en el articulo 65 letra h) de la ley 18.695, acuerda ratificar en todas sus partes la
conciliacion entre la Municipalidad de la Reina y TRAVASA Ltda, de fecha 25 de
Abril de 2013 producida en el Juzgado de Policia Local de La Reina.

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacidén: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis Urzla Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Aprueba , Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Aprueba,
Sefiora Adriana Mufioz Barrientos Aprueba, Sefior Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefior Alcalde, Aprueba



ACUERDO N° 2.408 , DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal, por unanimidad de sus miembros y conforme lo dispuesto
en el articulo 65 letra h) de la ley 18.695, acuerda ratificar en todas sus partes el
avenimiento entre la Municipalidad de la Reina y dofia Pauline Ingebrog Muller
Schilz, de fecha 29 de Abril de 2013 producida en el Juzgado de Policia Local de
La Reina.

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacidn: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis Urztia Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Aprueba , Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Aprueba,
Sefiora Adriana Mufioz Barrientos Aprueba, Sefior Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefor Alcalde, Aprueba

ACUERDO N°® 2.409, DE 7 DE MAYO DE 2013.

El Concejo Municipal, por unanimidad de sus miembros y conforme lo dispuesto
en el articulo 65 letra h) de la ley 18.695, acuerda ratificar en todas sus partes el
avenimiento entre la Municipalidad de la Reina y dofia Yesenia del Carmen
Colilaf Arellano, de fecha 3 de Mayo de 2013 producido en el Juzgado de Policia
Local de La Reina.

El presente Acuerdo fue aprobado, con la siguiente votacién: Sefiora Sara
Campos Sallato Aprueba, Sefior Pedro Davis Urzia Aprueba, sefior Emilio
Edwards Gandarillas Aprueba , Sefiora Pamela Gallegos Mengoni, Aprueba,
Senora Adriana Mufoz Barrientos Aprueba, Sefior Nicolds Preuss Herrera
Aprueba, Sefior Alcalde, Aprueba



